

## Protokół Nr 68/23

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 maja 2023 r. w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.30 - 10.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zielen, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Gminy Daleszyce z przeznaczenie na realizację zadania pn.: „Budowa oświetlenia drogowego na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 764 z drogą powiatową nr 1322T w msc. Daleszyce ul. Kościuszki.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Banku Gospodarstwa Krajowego udziałów w Spółce Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia warunków wynagradzania egzaminatorów zatrudnionych w Wojewódzkim Ośrodku Ruch Drogowego w Kielcach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 390/13 o pow. 5,6559 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy Zagnańsk, zajętych pod pas drogowy drogi wojewódzkiej Nr 750.

12. Przyjęcie sprawozdania rocznego z przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Narodowego w Kielcach za rok 2022.

13. Podjęcie uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

14. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-12 stanowią załączniki do akt LX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń**, która zapytała, czy samorząd województwa będzie w całości finansował linię T.

**Dyrektor Anna Grzela** wskazała, że jest to jedynie dofinansowanie częściowe. Ogólne koszty związane z całą obsługą komunikacyjną oscylują w granicach 50 tys. zł, natomiast przedmiotowa pomoc finansowa wynosi 39 tys. zł.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna

Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni” (Opinia Nr 326/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Gminy Daleszyce z przeznaczenie na realizację zadania pn.: „Budowa oświetlenia drogowego na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 764 z drogą powiatową nr 1322T w msc. Daleszyce ul. Kościuszki.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń**, która spytała, jak ze strony prawnej wygląda realizacja przedstawionego zadania.

**Dyrektor Anna Grzela** przypomniała, że kwestia oświetlenia jest zadaniem własnym gminy. Podkreśliła, że w czasie realizacji przez ŚZDW w Kielcach inwestycji: rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 764 Kielce-Staszów wraz z budową obwodnicy w msc. Suków-Daleszyce etap II, współfinansowanej z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia w perspektywie 2014-2020, nie zostało wykonane tam oświetlenie. Jednakże ze względu na fakt, iż jest to niebezpieczne skrzyżowanie, Gmina Daleszyce podjęła starania, by zostało ono oświetlone.

**Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk** dopytał, czy powiat również wniesie swoje środki finansowe w tą inwestycję.

**Dyrektor Anna Grzela** odpowiedziała, że przy opracowywaniu dokumentacji projektowej powiat współdziałał z gminą. Natomiast w odniesieniu do wykonania samego oświetlenia, wg wiedzy pani dyrektor, współdzielenia finansowego w tym zakresie nie ma.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Gminy Daleszyce z przeznaczenie na realizację zadania pn.: „Budowa oświetlenia drogowego na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 764 z drogą powiatową nr 1322T w msc. Daleszyce ul. Kościuszki (Opinia Nr 327/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad 4.**

**Pani Beata Studniarek, Dyrektor Departamentu Kontroli i Certyfikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Banku Gospodarstwa Krajowego udziałów w Spółce Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach.

W szerokiej dyskusji, w której głos zabrali: **przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń, prezes Zarządu ŚFP Edyta Suchoń, skarbnik Województwa, wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk, dyrektor Departamentu IR Jacek Sulek, dyrektor Beata Studniarek** oraz **wicemarszałek Województwa Renata Janik** rozważano nabycie od Banku Gospodarstwa Krajowego udziałów w Spółce Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach, przedstawiając przy tym swoje poglądy na powyższą kwestię.

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Banku Gospodarstwa Krajowego udziałów w Spółce Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach (Opinia Nr 328/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad 5.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt w sprawie ustalenia warunków wynagradzania egzaminatorów zatrudnionych w Wojewódzkim Ośrodku Ruch Drogowego w Kielcach.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków wynagradzania egzaminatorów zatrudnionych w Wojewódzkim Ośrodku Ruch Drogowego w Kielcach (Opinia Nr 329/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

## **Ad 6-9.**

**Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040,
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040,
- zmian w budżecie województwa na 2023 rok,
- zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Andrzej Swajda**, który zapytał o aktualny stan realizacji inwestycji drogowych, tj.: obwodnicy Klimontowa, jak również dróg wojewódzkich nr 755 i 777.

**Pan Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach** w odniesieniu do obwodnicy Klimontowa wskazał, że opracowanie dokumentacji od granicy pomiędzy Gminą Iwaniska i Klimontów do początku projektowanej obwodnicy Klimontowa nie podlega zagrożeniu. Przewidywane złożenie wniosku o wydanie decyzji ZRID do Wojewody Świętokrzyskiego to przełom III i IV kwartału br. Po wszczęciu postępowania o wydanie decyzji ZRID, a następnie jej uzyskaniu będzie można dokonać ostatecznego odbioru ww. dokumentacji protokolarnie. Wówczas na tej podstawie wykonawca będzie mógł wystąpić o ostatnią płatność oraz rozliczenie tego zadania. W związku z powyższym realizacja przedmiotowej inwestycji zostanie zakończona w roku bieżącym.

W sprawie drogi wojewódzkiej nr 755 oznajmił, że na czerwiec br. zaplanowano ponowne ogłoszenie przetargu w zakresie robót, natomiast w stosunku do drogi wojewódzkiej nr 777 poinformował, że umowa na realizację tego zadania będzie kontynuowana z tym samym wykonawcą.

W wyniku zerwania kworum **Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń** poinformowała, że realizacja dalszej części porządku obrad nastąpi w dniu 29 maja br. w przerwie obrad LX sesji Sejmiku.

Jednocześnie zaznaczyła, że punkt dotyczący przyjęcia sprawozdania rocznego z przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Narodowego w Kielcach za rok 2022 zostanie omówiony na czerwcowym posiedzeniu Komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis